

Skierniewiczanka odznaczona Krzyżem Świętej Wiktorii

data aktualizacji: 2020.12.25 autor: Joanna Młynarczyk



Biskup Wojciech Osial wręczając pani Marii Nowak Krzyż Świętej Wiktorii docenił jej całokształt pracy. (fot. Joanna Młynarczyk)

Maria Nowak, mieszkanka Skierniewic została doceniona za zaangażowanie w życie parafii św. Jakuba. Kościelne odznaczenie - Order Świętej Wiktorii odebrała podczas uroczystej mszy świętej pierwszego dnia świąt (25.12) z rąk biskupa łowickiego Wojciecha Osiała.

Skierniewiczanka dołączyła do grona wielkich Polaków odznaczonych Orderem Świętej Wiktorii. Dotychczas w jego posiadaniu jest 16 osób, w tym m. in. prymas Polski kard. Józef Glemp, prezydent RP na Uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, marszałek sejmu w latach 1991-1993 r. profesor Wiesław Chrzanowski oraz wielu księży.

Maria Nowak w sposób szczególnie zaangażowała się w prowadzenie rozliczeń księgowych kosztownego remontu elewacji zewnętrznej zabytkowego kościoła św. Jakuba, który przeprowadzony został dwa lata temu.

- Uznałem, że praca, która kosztowała panią Marię dużo czasu i zaangażowania powinna zostać doceniona - tłumaczy ks. Jan Pietrzyk, proboszcz parafii św. Jakuba. - Dzięki niej udało nam się na

remont zdobyć środki z funduszu kościelnego, z urzędu marszałkowskiego i budżetu miasta Skierniewice. Pani Maria pomagała je też rozliczać, a także w odbiorze prac przez urząd konserwatorski. Pilnowała, żeby poszczególne etapy remontu realizowane były zgodnie z planem – mówi proboszcz.

Skierniewiczanka, w podobny sposób zaangażowana była w prace w parafiach Sobota i Bielawy naszej diecezji.

Wręczenie Krzyża Świętej Wiktorii odbyło się podczas mszy św. w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia z rąk biskupa pomocniczego Diecezji Łowickiej Wojciecha Osiala.

- Dziękujemy za dobro, którym się pani dzieli, dziękujemy za dobre serce – mówił biskup Wojciech Osial. - Ofiarując dobro innym można przeżywać życie jako codzienne Boże Narodzenie – podkreślił.

Kościelne odznaczenie – Krzyż Świętej Wiktorii w 2004 roku ustanowił biskup Alojzy Orszulik. Przyznawane jest ono osobom duchownym i świeckim za zasługi dla Kościoła łowickiego.

Maria Nowak jest związana z naszym miastem od 1965 roku, kiedy razem z mężem przybyła do Skierniewic. Wcześniej pracowała jako księgowa w Akademii Medycznej w Gdańsku, po przybyciu do Skierniewic, pracowała tu jako główna księgowa w urzędzie wojewódzkim. Pełniła też funkcję wicedyrektora w tworzeniu i kierowaniu Bolimowskim Parkiem Krajobrazowym w latach 1986 – 2014. Wychowała troje dzieci.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/37718-skierniewiczanka-odznaczona-krzyzem-swietej-wiktorii>